ПРОТОКОЛ

методического совещания № 5
«Итоги 3 четверти. «Нестандартный урок – поле для педагогического

творчества»

от 23.04.2021г.

Присутствовало: директор, зам.директора по УВР, 7 учителей.

Слушали:

1) Зам.директора по УВР Булаеву М.А. с докладом «Нестандартный урок –

поле для педагоги-ческого творчества» ;

2) Учителя начальной школы Глухову Т.В. ,которая осветила вопрос о работе

по преемственности начальной и средней школы, совметно с учителями и

директором был составлен план мероприятий по преемственности начальной

и средней школы;

3) Зам.директора по УВР Булаеву М.А., которая остановилась на следующих

рабочих вопросах:

-итоги мониторинга учебного процесса за III четверть, была зачитана отчет-

справка по итогам 3 четверти, даны рекомендации педагогам;

- проведение репетиционных экзаменов по математике и русскому языку в 9

классе, педагоги были ознакомлены с результатами репетиционных

экзаменов, учителям русского языка и математики даны рекомендации для

дальнейшей работы по подготовке обучающихся 9 класса к ГИА.Учителям

преподающим предметы обществознание и биология, так же были даны

рекомендации по подготовке обучающихся к ГИА.
- Промежуточная аттестация обучающихся 2-8 классов. Зам.директора по

УВР Булаева М.А. еще раз ознакомила педагогов с графиком промежуточной

аттестации ,так как были внесены изменения в связи с итоговым

мониторингом 4-5 классов, так же были утверждены темы итоговых проектов

обучающихся 5-8 классов.

Решение:

1. Учителям предметникам и учителям начальных классов принять к
сведению рекомендации по проведению нестандартных уроков, попробовать

в практике работы;

2. Использовать в работе план мероприятий по совместной работе начальной

и средней школы;

3. Учителям предметникам и классным руководителям принять к сведению

рекомендации по итогам 3 четверти;

4. Учителям-предметникам продолжить работу по подготовке обучающихся

9 класса к ГИА, принять к сведению рекомендации для работы.

Зам.директора по УВР Булаева М.А.